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II (Tammerkoski) Tampereen teatterin laajennus, asemakaava nro 8958 

Tampereen kaupunki on pyytänyt ELY-keskukselta lausuntoa otsikon 
mukaisesta asemakaavan ehdotuksesta. Tarkoituksena on mahdollistaa 
teatterin laajentuminen pohjoiseen kulttuuriympäristö huomioiden. 

ELY-keskus on luonnoksesta antamassaan lausunnoissa tuonut esiin 
huolta teatterirakennuksen julkisivun symmetrian säilymisestä 
katsottaessa raatihuoneen suunnalta. ELY-keskus näkee edelleen, että 
suunnitelmissa esitetty hissitorni peittää symmetrisen arkkitehtonisen 
aiheen toispuoleisesti ja heikentää näin valtakunnallisesti merkittävän 
teatterirakennuksen rakennustaiteellisia arvoja. 

ELY-keskus näkee kuitenkin tärkeänä, että rakennus voi toimia 
jatkossakin teatterikäytössä. Jos ei teatteritoiminnan kannalta 
vaadittavaa hissitornia voida sijoittaa muutoin kuin 
asemakaavaehdotuksessa osoitettuun sijaintiin, pitää ELY-keskus 
ratkaisua mahdollisena. Hissitornin suunnittelussa on tarpeen kiinnittää 
erityistä huomiota julkisivuarkkitehtuuriin. Kaavan viiteaineisto on 
edennyt tämän osalta hyvään suuntaan; hissitornin väritys ja 
kattomuoto sopeutuu teatterirakennukseen, ja ikkuna-aukotus on 
hillitympi kuin aiemmissa suunnitelmissa. 

Kaavasta on tarpeen järjestää viranomaisneuvottelu. 

Asia on käsitelty Pirkanmaan ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat 
vastuualueen rakennetun ympäristön yksikössä. Lausunnon on esitellyt 
ylitarkastaja Mari Seppä ja ratkaissut yksikön päällikkö Pauliina 
Pelkonen. Asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti. 
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Lausuntopyyntönne 28.10.2024
TAMPERE, II (TAMMERKOSKI), KESKUSTORI 2, TAMPEREEN TEATTERIN LAAJEN-
NUS, ASEMAKAAVA NRO 8958, KAAVAEHDOTUS (TRE:7659/10.02.01/2022)

Pirkanmaan maakuntamuseolta pyydetään lausuntoa otsikossa mainitusta kaa-
vaehdotuksesta. Maakuntamuseo on viimeksi antanut lausunnon diar. 363/2024
(24.5.2024) asemakaavan valmisteluvaiheessa. Kaavamuutoksen kanssa yhtä aikaa
käynnissä olevasta teatterin peruskorjaus- ja muutostyöhankkeesta maakuntamuseo
on antanut erilliset lausunnot. Alueellinen vastuumuseo toteaa asemakaavaan muu-
toksen ehdotusvaiheen aineistosta lausuntonaan seuraavaa.

Pirkanmaan maakuntamuseo katsoo, että haastavalle ja kaupunkikuvallisesti herkäl-
le paikalle sijoittuva hanke on kokonaisuutena edennyt hienosti yhteistyössä ja kaa-
varatkaisu sekä -aineistot viitesuunnitelmiineen kehittyneet kiitettävästi. Maakunta-
museon luonnosvaiheen lausunnossa esittämä huoli runsaista suojellun teatterira-
kennuksen katolle sijoitettavista laitteista on huomioitu lisäämällä kaavaehdotuksen
yleismääräyksiin onnistunut talotekniikkaa ohjaava määräys: Tekniset laitteet tulee
sovittaa rakennuskokonaisuuteen, kattomaisemaan ja kaupunkikuvaan. Myös mai-
noslaitteita koskevat lisäykset yleismääräyksissä ovat onnistuneita. Viitesuunnitel-
man ja havainnekuvien mukaan katolle yhä sijoittuu melko paljon ilmanvaihtoon liitty-
vää laitteistoa, mutta laitteita vaikuttaisi olevan hieman vähemmän ja ne on sijoiteltu
paremmin. Myönteistä on, että joitain kattopintoja, mm. näyttämötornin katto, säilyy
kokonaan teknisistä laitteista vapaana. Myös arkeologista kultuuriperintöä koskevat
maakuntamuseon aiemmat kommentit on otettu huomioon kaava-aineistossa.

Pirkanmaan maakuntamuseo katsoo, että asemakaavanmuutos on kulttuuriympäris-
tön osalta hyväksyttävissä, eikä museolla ole ehdotusvaiheen aineistoihin erityistä
huomautettavaa.

Kulttuuriympäristöpäällikkö Anna Lyyra-Seppänen

Tutkija Miia Hinnerichsen

PIRKANMAAN MAAKUNTAMUSEO Museokeskus Vapriikki,

Alaverstaanraitti 5, 33101 Tampere. Puh. 040 6730784. Fax: 03 5656 5141

Sähköposti: pirkanmaan.maakuntamuseo@tampere.fi www.vapriikki.fi
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